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RICIKLO Financuar nga Bashkimi Evropian. Megjithatë, pikëpamjet dhe opinionet e shprehura janë vetëm ato të autorit/autorëve
dhe nuk pasqyrojnë domosdoshmërisht ato të Bashkimit Evropian ose të Agjencisë Ekzekutive Evropiane të Arsimit dhe
Kulturës (EACEA). As Bashkimi Evropian dhe as EACEA nuk mund të mbajë përgjegjësi për ato.
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1 .  R E F U Z I M I
 E  N D A L O N  K R I J I M I N  E

M B E T J E V E  Q Ë  N Ë  F I L L I M .
 T H U A J  J O  A M B A L A Z H E V E  T Ë
PA N E V O J S H M E ,  P R O D U K T E V E

N J Ë P Ë R D O R I M Ë S H E  D H E  A T Y R E
Q Ë  N U K  R I C I K L O H E N  —  D U K E  I

M B A J T U R  J A S H T Ë  S I S T E M I T
T Ë  M B E T J E V E .

Financuar nga Bashkimi Evropian. Megjithatë, pikëpamjet dhe opinionet e shprehura janë vetëm ato të autorit/autorëve dhe nuk pasqyrojnë domosdoshmërisht ato të Bashkimit Evropian ose
të Agjencisë Ekzekutive Evropiane të Arsimit dhe Kulturës (EACEA). As Bashkimi Evropian dhe as EACEA nuk mund të mbajë përgjegjësi për ato.
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2 .  R E D U K T I M I
 D O  T Ë  T H O T Ë  T Ë  K R I J O S H

M Ë  PA K  M B E T J E ,  P Ë R
S H E M B U L L  D U K E  Z G J E D H U R

P R O D U K T E  M E  PA K
A M B A L A Z H .

 K J O  N D I H M O N  N Ë  U L J E N  E
S A S I S Ë  S Ë  M B E T J E V E  Q Ë

D U H E T  T Ë  H I D H E N .

Financuar nga Bashkimi Evropian. Megjithatë, pikëpamjet dhe opinionet e shprehura janë vetëm ato të autorit/autorëve dhe nuk pasqyrojnë domosdoshmërisht ato të Bashkimit Evropian ose
të Agjencisë Ekzekutive Evropiane të Arsimit dhe Kulturës (EACEA). As Bashkimi Evropian dhe as EACEA nuk mund të mbajë përgjegjësi për ato.
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3. RIPËRDORIMI
 DO TË THOTË TË PËRDORËSH

SENDE SËRISH NË VEND QË T’I
HEDHËSH — PËR SHEMBULL,

TË KTHESH KAVANOZËT PREJ
QELQI NË ENË RUAJTJEJE.

 KJO UL NEVOJËN PËR
PRODUKTE TË REJA DHE

LEHTËSON NGARKESËN MBI
SISTEMIN E MBETJEVE.

Financuar nga Bashkimi Evropian. Megjithatë, pikëpamjet dhe opinionet e shprehura janë vetëm ato të autorit/autorëve dhe nuk pasqyrojnë domosdoshmërisht ato të Bashkimit Evropian ose
të Agjencisë Ekzekutive Evropiane të Arsimit dhe Kulturës (EACEA). As Bashkimi Evropian dhe as EACEA nuk mund të mbajë përgjegjësi për ato.
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4. RISHFRYTËZIMI
 DO TË THOTË TË PËRDORËSH

MATERIALE TË PËRDORURA PËR
NJË QËLLIM TË RI — PËR

SHEMBULL, TË SHNDËRROSH
GOMËN E VJETËR NË SIPËRFAQE

PËR KËNDE LOJËRASH.
 KJO UL NEVOJËN PËR ASGJËSIM
DHE NDIHMON NË MENAXHIMIN

EFIKAS TË MBETJEVE.

Financuar nga Bashkimi Evropian. Megjithatë, pikëpamjet dhe opinionet e shprehura janë vetëm ato të autorit/autorëve dhe nuk pasqyrojnë domosdoshmërisht ato të Bashkimit Evropian ose
të Agjencisë Ekzekutive Evropiane të Arsimit dhe Kulturës (EACEA). As Bashkimi Evropian dhe as EACEA nuk mund të mbajë përgjegjësi për ato.
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5. RICIKLIMI
 NËNKUPTON PËRPUNIMIN E

MATERIALEVE PËR TË KRIJUAR
PRODUKTE TË REJA — SI LETËR,

PLASTIKË APO METAL.
 KJO UL PËRDORIMIN E LËNDËVE
TË PARA DHE REDUKTON SASINË

TOTALE TË MBETJEVE.

Financuar nga Bashkimi Evropian. Megjithatë, pikëpamjet dhe opinionet e shprehura janë vetëm ato të autorit/autorëve dhe nuk pasqyrojnë domosdoshmërisht ato të Bashkimit Evropian ose
të Agjencisë Ekzekutive Evropiane të Arsimit dhe Kulturës (EACEA). As Bashkimi Evropian dhe as EACEA nuk mund të mbajë përgjegjësi për ato.
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HAPI

Financuar nga Bashkimi Evropian. Megjithatë, pikëpamjet dhe opinionet e shprehura janë vetëm ato të autorit/autorëve dhe nuk pasqyrojnë domosdoshmërisht ato të Bashkimit Evropian ose
të Agjencisë Ekzekutive Evropiane të Arsimit dhe Kulturës (EACEA). As Bashkimi Evropian dhe as EACEA nuk mund të mbajë përgjegjësi për ato.



Thank you for your attention


